sorteio em ato público, com a convocação prévia de todos os licitantes. 

V. DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS 

Será considerado excessivo, acarretando a desclassificação da 
proposta, o preço global da obra superior a R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
divididos em duas etapas de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
correspondentes a um total de 45 (quarenta e cinco) Módulos Sanitários Completos, cada 
uma, com base no art. 44, § 30 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Será desclassificada a proposta de preço que: 
a) ultrapassar o valor fixado no item V deste Edital;